

UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/10/2021
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000112** Data: 01/09/2021 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000067
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 037 - PRIMEIRA COMISSÃO DE PREGÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS, PEÇAS DE INFORMÁTICA

Fornecedor: Informatica.com LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00041	Monitor 19" widescreen (16:9)	20.0000	847.0000	16.940.0000	22/09/2021
Total do Fornecedor Informatica.com LTDA ME				16.940.0000	

Fornecedor: PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI- EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	Bateria de nobreak: BATERIA SELADA 12V 7AH Estacionária	50.0000	128.0000	6.400.0000	22/09/2021
00006	Impressora multifuncional: Imprime, scanner e copia. Método de impressão: laser eletrofotográfico.	8.0000	6.470.0000	51.760.0000	22/09/2021
00008	Cabo de rede CAT 5: Aplicação: Redes e CFTV Bitola	20.0000	345.0000	6.900.0000	22/09/2021
00022	DVD Externo: Tipo de Drive: Interno; - Interface: SATA	5.0000	250.0000	1.250.0000	22/09/2021
00033	HD externo 1 Tb Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 Transferência: 6Gb/s Tamanho: 2.5"	10.0000	428.0000	4.280.0000	22/09/2021
00035	Hub 8 portas: Interface: 8 10/100 / 1000Mbps	20.0000	238.0000	4.760.0000	22/09/2021
00038	Memória para computador: DDR2 2 GB , 800 MHZ	20.0000	122.0000	2.440.0000	22/09/2021
00039	Memória para computador: DDR3 4 GB, 1600 MHZ	20.0000	250.0000	5.000.0000	22/09/2021
00040	Memoria para computador: memória DDR 3 4GB 1333MHZ	20.0000	242.0000	4.840.0000	22/09/2021
00057	Placa mãe 1150 Placa-Mãe p/ Intel LGA 1150	10.0000	677.0000	6.770.0000	22/09/2021
00058	Placa mãe 1155 Para Processador	10.0000	562.0000	5.620.0000	22/09/2021
00064	Roteadorer: 4 portas Fast (1 Internet e 3 LAN)	10.0000	338.0000	3.380.0000	22/09/2021
00066	SSDs no Formato 2,5": (dois vírgula cinco polegadas); 3.2.	30.0000	370.0000	11.100.0000	22/09/2021
00071	Switch 24 potras 24 PORTAS 10/100MBPS	8.0000	505.0000	4.040.0000	22/09/2021
00080	Impressora. Multifuncional Imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas	1.0000	1.610.0000	1.610.0000	22/09/2021
00082	Nobreak 600 VA: NOBREAK 600VA Bivolt	2.0000	691.0000	1.382.0000	22/09/2021
Total do Fornecedor PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI- EPP				121.532.0000	

Fornecedor: Gomes & Garcia Informática Ltda EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00014	Computador- I5 com Sistema operacional	42.0000	5.190.0000	217.980.0000	22/09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Windows 10					
00072	Tablet I	35.0000	1.627.5000	56.962.5000	22/09/2021
Total do Fornecedor Gomes & Garcia Informática Ltda EPP				274.942.5000	
Fornecedor: ADILSON ANTÔNIO DE MORAIS JUNIOR					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00047	Notebook: Intel Core i5 10ª geração. Windows 10	5.0000	4.480.0000	22.400.0000	22/09/2021
00048	Notebook: Intel core i7 (9ª geração ou superior). Windows 10 Home ou Superior	1.0000	6.555.0000	6.555.0000	22/09/2021
00085	Aparelho celular	15.0000	1.725.0000	25.875.0000	22/09/2021
Total do Fornecedor ADILSON ANTÔNIO DE MORAIS JUNIOR				54.830.0000	
Fornecedor: ARJ INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS EIRELI-ME					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	Aparelho de Telefone de mesa:, Possui tipos de campainha em 3 volumes	5.0000	245.0000	1.225.0000	22/09/2021
00002	Aparelho de telefone fixo: com fio e identificador de chamadas	10.0000	220.0000	2.200.0000	22/09/2021
00003	Aparelho de telefone fixo: sem fio e identificador de chamadas	25.0000	220.0000	5.500.0000	22/09/2021
00004	Apoio para os pés: Ergonômico Posição Ajustável	50.0000	270.0000	13.500.0000	22/09/2021
00007	Cabo de dados Sata: - Características: Permite conectar um disco rígido ou drive óptico SATA em uma controladora SATA; - Especificações: Conectores 2 x SATA (fêmea); - Padrões suportados: SATA 1.0 (150MB/s) / SATA 3Gbps (300MB/s); - Comprimento: 30cm.	20.0000	40.0000	800.0000	22/09/2021
00009	Cabo energia para computador Tipo: Tripolar; - Comprimento: 1,5m	20.0000	32.0000	640.0000	22/09/2021
00011	Caixa de Som: potência total de saída de 8w: 4w + 4w (rms)	25.0000	150.0000	3.750.0000	22/09/2021
00012	Calha 8 Tomadas P/ Rack 20 Amperes	8.0000	260.0000	2.080.0000	22/09/2021
00013	Cartão micro sd: Cartão de memória micro SD 64 GB	10.0000	138.0000	1.380.0000	22/09/2021
00017	Conector fêmea: RJ45 Keystone	100.0000	40.0000	4.000.0000	22/09/2021
00020	Cooler 775 Soquetes compatíveis	10.0000	200.0000	2.000.0000	22/09/2021
00021	Cooler para Rack: Ventiladores bivolt	20.0000	359.0000	7.180.0000	22/09/2021
00024	Estabilizador de Energia	50.0000	215.0000	10.750.0000	22/09/2021
00025	Extensão elétrica: 10 metros	5.0000	49.0000	245.0000	22/09/2021
00026	Extensão elétrica: 20 metros	5.0000	345.0000	1.725.0000	22/09/2021
00027	Extensão elétrica: 5 metros	8.0000	49.0000	392.0000	22/09/2021
00028	Fita Dupla face: Velcro Preto 3 metros	20.0000	40.0000	800.0000	22/09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00029	Fonte ATX 500 W Real: . Bivolt 20 + 4 Pinos Sata	10.0000	380.0000	3.800.0000	22/09/2021
00030	Fonte de Alimentação ATX: com um ventilador de 140mm	20.0000	385.0000	7.700.0000	22/09/2021
00034	Headset multimídia com haste ajustável para PC	25.0000	260.0000	6.500.0000	22/09/2021
00036	Impressora Multifuncional Colorida: Wi-fi Bulk Ink	4.0000	3.385.0000	13.540.0000	22/09/2021
00042	Mouse óptico: 800 dpi), 3 botões com scroll, conector padrão PS2, cor preta, compatível com Windows XP/7/10	30.0000	40.0000	1.200.0000	22/09/2021
00043	Mouse Óptico: 800DPI 3 botões, conector USB, cor Preta, compatível com Windows XP/7/10	30.0000	40.0000	1.200.0000	22/09/2021
00045	No-break 3Kva: Forma de onda senoidal pura. Tecnologia DSP	2.0000	3.248.0000	6.496.0000	22/09/2021
00046	Nobreak 600va: 300watts de potência de saída.	52.0000	760.0000	39.520.0000	22/09/2021
00049	Organizador de cabo para Rack	20.0000	307.0000	6.140.0000	22/09/2021
00050	Painel Passa Cabo P/ Rack 2UX19"	6.0000	165.0000	990.0000	22/09/2021
00051	Patch Cord CAT5E 1,5 MTS Amarelo	40.0000	40.0000	1.600.0000	22/09/2021
00052	Patch Cord CAT5E 1,5 MTS Azul	40.0000	40.0000	1.600.0000	22/09/2021
00053	Patch Cord CAT5E 1,5 MTS Vermelho	40.0000	40.0000	1.600.0000	22/09/2021
00054	Patch Panel 24 Portas CAT5E	40.0000	260.0000	10.400.0000	22/09/2021
00055	Pen-Drive: 32 GB USB Slim	80.0000	60.0000	4.800.0000	22/09/2021
00056	Placa de rede - PCI express 1.1 - Conexão 10 / 100 / 1000 Mbps	20.0000	240.0000	4.800.0000	22/09/2021
00059	Plástico Polaseal: Transparente, com solda; Esp 0,07 175Micras; Medindo 80X110mm;Plastificar RG; Pacote com 100 unidade.	5.0000	149.0000	745.0000	22/09/2021
00060	Projeto Multimídia Datashow I	3.0000	3.224.0000	9.672.0000	22/09/2021
00061	Ram DDR3 4Gb 1066	10.0000	293.0000	2.930.0000	22/09/2021
00062	Rj 45: Conector RJ45 Macho CAT.5e	12.0000	64.0000	768.0000	22/09/2021
00063	Rj45 cat 6: Conector RJ45 Macho CAT.6e	500.0000	95.0000	47.500.0000	22/09/2021
00065	Scanner de mão: Scanner Portátil De Mão	1.0000	1.770.0000	1.770.0000	22/09/2021
00067	Suporte de Monitor: com regulagem de altura	10.0000	305.0000	3.050.0000	22/09/2021
00068	Suporte para data show	6.0000	305.0000	1.830.0000	22/09/2021
00070	Switch 24 portas gigabyte 24 Portas Gigabite	6.0000	2.020.0000	12.120.0000	22/09/2021
00073	Teclado: para computador USB padrão abnt2 (brasil), preto	30.0000	60.0000	1.800.0000	22/09/2021
00074	Teclado: para microcomputador pc/atx	20.0000	59.9000	1.198.0000	22/09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00075	Tela de projeção: tipo tripé, área visual 180/180m, tecido matte White (branco opaco), garantia mínima de 12 meses.	1.0000	1.160.0000	1.160.0000	22/09/2021
00076	Ventoinha 12x12:	12.0000	59.0000	708.0000	22/09/2021
00077	Ventoinha 8 x 8	50.0000	59.0000	2.950.0000	22/09/2021
00078	Webcam Full HD 1080P	21.0000	600.0000	12.600.0000	22/09/2021
00079	Impressora Plotter HP ou de melhor qualidade	1.0000	4.929.0000	4.929.0000	22/09/2021
00081	- Teclado tipo mecânico de alto desempenho, Conector USB banhado a ouro	5.0000	619.0000	3.095.0000	22/09/2021
00083	Impressora de etiquetas tipo Zebra	1.0000	2.658.0000	2.658.0000	22/09/2021

Total do Fornecedor ARJ INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS EIRELI-ME **281.536.0000**

Fornecedor: TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00010	Cabo rede cat 6	10.0000	1.140.0000	11.400.0000	22/09/2021
00015	Computador: Microprocessador i7 10ª Geração com tela 15".	1.0000	7.040.0000	7.040.0000	22/09/2021
00016	Condutete: 2/4	100.0000	26.0000	2.600.0000	22/09/2021
00018	Cooler / Base para notebook: Alta potência com 1500RPM	8.0000	85.0000	680.0000	22/09/2021
00019	Cooler 1150/1155/1156 Soquetes compatíveis	30.0000	200.0000	6.000.0000	22/09/2021
00023	Eletroduto: ¾	50.0000	52.0000	2.600.0000	22/09/2021
00037	Máquina Plastificadora e Laminadora	2.0000	1.400.0000	2.800.0000	22/09/2021
00069	Switch 16 portas 16 Portas 10/100MBPS	8.0000	330.0000	2.640.0000	22/09/2021
00084	Etiqueta térmica para tubo de ensaio	20.0000	230.0000	4.600.0000	22/09/2021
00086	Computador avançado tipo II que apresenta a função de Servidor para armazenar as informações	2.0000	30.300.0000	60.600.0000	22/09/2021
00087	Servidor: Processador: Intel Xeon Silver 4208 2.1G, 8C/16T, 9.6GT/s, 11M Cache, Turbo, HT (85W) DDR4-2400	1.0000	32.000.0000	32.000.0000	22/09/2021

Total do Fornecedor TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS **132.960.0000**

TOTAL DO PROCESSO 000112 / 2021 **882.740.5000**

TOTAL GERAL **882.740.5000**